
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Povodňová komise Jihočeského kraje - mimořádná manipulace na VD Římov 

 
Mimořádná manipulace na vodním díle Římov – nařízení povodňového orgánu 

 

Povodňová komise Jihočeského kraje jako příslušný povodňový orgán podle § 77 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

nařizuje 

v souladu s ustanovením § 80 odst. 2 písm. i) vodního zákona provedení mimořádné manipulace na 

vodním díle Římov (dále také VD Římov), která spočívá v následujícím: 

prostor mezi kótami 469,50 a 471,65 prázdnit odtokem až 80 m3/s. 

Jedná se o zdvojnásobení odtoku proti manipulačnímu řádu, ale tento zvýšený odtok má jen malé negativní 
dopady na území pod nádrží, zejména v době, kdy tudy protékal těsně před tím mnohem vyšší průtok 

Tato manipulace umožní rychlejší uvolnění části zásobního prostoru pro případnou reakci na další srážky a 

zvýšené odtoky. 

O zahájení mimořádné manipulace budou telefonicky informovány: 

- příslušné povodňové orgány obcí v územním obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice, 
ležící pod VD Římov,  

- povodňové orgány obecních úřadů s rozšířenou působností, ležící pod VD Římov (České Budějovice  
- povodňový orgán Jihočeského kraje. 

 

O ukončení mimořádné manipulace bude podána zpráva výše uvedeným povodňovým orgánům. 

 

Odůvodnění 

Dne 16.09.2024 byla v důsledku nepříznivého vývoje meteorologické a hydrologické situace na toku Malše a na 

toku Stropnice svoláno zasedání Krizového štábu Jihočeského kraje na 9:00, jehož součástí je v době povodně 

také  Povodňová komise Jihočeského kraje.  

Při jednání byl předložen návrh Povodí Vltavy, státního podniku, závodu Horní Povodňová komise Jihočeského 

kraje jako příslušný povodňový orgán nařídila mimořádnou manipulaci, jejímž cílem je zvýšení odtoku z VD 

Římov nad úroveň neškodného odtoku.  

Nyní je hladina v nádrži ještě v retenčním prostoru nad maximální hladinou zásobního prostoru na kótě 471.65 m 

n.m. a z nádrže odtéká cca 150 m3/s. 

Tato manipulace umožní rychlejší uvolnění části zásobního prostoru pro případnou reakci na další srážky a 

zvýšené odtoky. 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne:        

Naše č. j.: KUJCK 110875/2024  

Sp. zn.: OKSU 110590/2024/haza SO  

   

Vyřizuje: Ing. Hana Zahradníková  

Telefon: 386 720 376  

E-mail: zahradnikovah@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 16. 9. 2024  

*KUCBX01E0SLG*
KUCBX01E0SLG 



Naše č. j.: KUJCK 110875/2024 Sp. zn.: OKSU 110590/2024/haza SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Povodňová komise Jihočeského kraje jako příslušný povodňový orgán tuto mimořádnou manipulaci nařídila na 

svém 10. zasedání.  

Mimořádná manipulace byla telefonicky projednána s povodňovým orgánem obce s rozšířenou působností České 

Budějovice (Ludmila Blechová).  

 

 

 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba       
Předseda Povodňové komise Jihočeského kraje 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Obdrží 

• Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 24 Praha 5, prostřednictvím Povodí Vltavy, státní 

podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice – e-mail dispecink@pvl.cz  

 

Na vědomí 

Povodňová komise ORP České Budějovice – k rukám tajemnice Lídy Blechové e-mail blechoval@c-
budejovice.cz; 

 
 

mailto:dispecink@pvl.cz
mailto:blechoval@c-budejovice.cz;
mailto:blechoval@c-budejovice.cz;

